
 

 

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br 

 
 

  

Terça-feira, 29 de novembro de 2019 Ano II Edição nº 113 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preços 01/2019 – Processo 179/2019 

Tendo em vista o decurso do prazo para interposição de recurso previsto no art. 
109, inciso I, alínea b, da Lei Federal 8.666/1993, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório realizado na modalidade tomada de preços, do tipo “menor preço por 
item”, sob o número 01/2019 – PROCESSO N. 179/2019, e ADJUDICO o Item 1 
(computador notebook) à empresa HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO 
CARLOS EIRELLI , cuja proposta foi de R$ 22.617,00 (vinte e dois mil 
seiscentos e dezessete reais); o Item 2 (maleta para transporte) à DPS 
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, cuja proposta 
foi de R$ 891,00 (oitocentos e noventa e um reais); o item 3 (computador 
desktop) à HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO CARLOS EIRELLI, cuja proposta 
foi de R$ 19.710,00 (dezenove mil setecentos e dez reais); o item 4 (monitor de 
vídeo) à IT2 BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA EPP, cuja proposta foi de R$ 5.163,40 (cinco mil cento e 
sessenta e três reais e quarenta centavos); o item 5 (software - Pacote Office) 
à DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, cuja 
proposta foi de R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais); e o item 6 (software - sistema 
operacional) à COTITECH COMERCIAL EIRELLI, cuja proposta foi de R$ 
3.411,00 (três mil quatrocentos e onze reais).  
Nova Odessa, 3 de dezembro de 2019. 

Vagner Barilon 
Presidente 

 

 
 
 
 
 

ATO N. 31, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019 
VAGNER BARILON, Presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, 

no uso de suas atribuições regimentais e considerando as disposições 
constantes do Decreto n. 3.951, de 21 de janeiro de 2019, alterado pelo Decreto 
n. 4.094, de 18 de outubro de 2019, que decreta pontos facultativos e recesso de 
final de ano ao funcionalismo público municipal da administração direta para o 
exercício de 2019 e determina outras providências, RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam declarados pontos facultativos dos servidores da Câmara 
Municipal de Nova Odessa os dias 23, 24, 26, 27, 30 e 31 de dezembro de 2019 
e 2 e 3 de janeiro de 2020. 

Art. 2º. Haverá exceção dos pontos facultativos descritos no artigo anterior 
aos servidores lotados nos empregos públicos de vigia, por prestarem serviços 
essenciais e imprescindíveis relacionados à vigilância da sede, do anexo e 
demais dependências utilizadas pela Câmara Municipal, nos termos da Lei n. 
1.964, de 6 de janeiro de 2004. 

Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Nova Odessa, 29 de novembro de 2019.  
VAGNER BARILON 

Presidente 
Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra. 

ELISEU DE SOUZA FERREIRA 
Diretor Geral 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
a) Espécie: Termo de Contrato nº. 11/2019, firmado em 27 de novembro de 
2019, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e a empresa Web Rast Ltda.; 
b) Objeto: Prestação de serviços de rastreamento veicular; c) Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666/1993; d) Processo: 244/2019; e) Vigência: 12 (doze) 
meses, de 1° de dezembro de 2019 a 30 de novembro de 2020; f) Cobertura 
Orçamentária: Elemento Orçamentário 3.3.90.39.00 – Outros serviços de 
terceiros – pessoa jurídica; g) Valor: R$ 1.197,60 (mil cento e noventa e sete 
reais e sessenta centavos); h) Signatários: pela Contratante, Vagner Barilon e, 
pela Contratada, João Vanderlei dos Santos. 
Nova Odessa, 27 de novembro de 2019. 

Vagner Barilon 
Presidente 

 

  

MMIISSSSÃÃOO  

 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi 

criado com o intuito de dar publicidade e 

maior transparência aos atos oficiais da 

Câmara Municipal de Nova Odessa. 

Publicado exclusivamente no portal 

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma 

ferramenta totalmente eletrônica e 

sustentável, que respeita o Meio Ambiente 

e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a 

população. 

******** ******** 

  
1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001199//22002200  

  
MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA  

 
VVAAGGNNEERR  BBAARRIILLOONN  

Presidente 

 
SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  

1º Secretário 

 
TTIIAAGGOO  LLOOBBOO  

2º Secretário 
 
 
 
 

*** *** 
 
 

 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

IIGGOORR  HHIIDDAALLGGOO  
MTB: 46.785/SP 

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS  

  
LLiicciittaaççõõeess  ––  TTPP  0011//22001199  

  

AAttooss  ddaa  PPrreessiiddêênncciiaa  

  

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo  

  

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2019-12-03T14:14:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162


		2019-12-03T14:14:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162




